
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Pračka vzduchu 
2v1:  Čištění & 

Zvlhčování 
vzduchu  

 

Návod k obsluze CA-803 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

Údaje o produktu 
 

 

Název produktu 
 

Clean Air Optima CA-803 

Napájecí napětí AC 220 - 230 V, 50 Hz 

Příkon 35W (přirozené zvlhčování) 

Módy Umělá inteligence, Spánek, Dítě, Ochrana zdraví 

Zvlhčování 250ml/h 

Objem vodní nádržky 4 Litry 

Kontinuální zvlhčování 18h 

Vhodné pro místnosti až do 35m² / 90m³ / 375ft² 

Hmotnost 6,4 Kg 

Rozměry (mm) 380(šířka)X207(délka)X396(výška) 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obsah 
 

 

Před použitím Bezpečnostní pokyny....................................... 04 

Název a funkce jednotlivých prvků ............... 10 

Použití Návod k zapojení .............................................. 12 

Příprava před použitím .................................... 13 

Užitečné informace .......................................... 14 

Jak používat ....................................................... 15 

Čištění ................................................................. 19 

Před oznámením Odstraňování závad ......................................... 23 

závady 

Servisní příručka Záruka/Servis………………………………………26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

 

 
 
 

 

Bezpečnostní pokyny 
 

● Prosím řádně dodržujte níže uvedené pokyny, které slouží jako prevence proti nečekanému 

riziku nebo poškození vzniklého nesprávnou manipulací s výrobkem. 
● Možná rizika lze rozdělit do dvou skupin podle jejich závažnosti a rozsahu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

V případě vážného zranění nebo smrti kvůli nesprávnému použití  

V případě lehkého zranění nebo poškození produktu kvůli nesprávnému použití 

Tento symbol vyzývá ke zvýšené pozornosti. 
 

Tento symbol značí zákaz. 

Tento symbol značí krok, který je třeba správně vykonat. 

Přístroj nerozebírejte, neopravujte ani nerenovujte! 
• Abnormální zásah může vest k elektrickému šoku, 

zranění a požáru. Kontaktujte servisní středisko. 

Připojte ke zdroji napětí  220 - 230V a  50Hz. 

• Nesprávné napětí může způsobit elektrický úraz 
popřípadě požár. 

Během čištění odpojte přístroj od zdroje napětí. 
Kabel nevytahujte, jsou-li Vaše ruce mokré. 

• Může dojít k požáru nebo elektrickému úrazu. 

Neponořujte tělo přístroje do vody ani na něj 
vodu nestříkejte. 

• Může dojít k požáru nebo elektrickému úrazu. 

• . 



 

 

 
 
 

 
Před použitím 

 
 

 
Nepohybujte s přístrojem, pokud je zapnutý. Nepoužívejte v případě, že přívodní kabel či zástrčka 

jsou poškozeny, nebo zásuvka uvolněná.

• Může dojít k chybám nebo 
k úrazu el. proudem. 

 

•Může dojít k el. úrazu, zkratu nebo požáru. V případě 

poškozeného přívodního kabelu si jej nechte vyměnit v místě 

zakoupení přístroje. 

 
 
 
 

Nevkládejte cizí předměty jako prsty či kov do 

sacího a jiných otvorů přístoje. 

• Zejména nenechte děti strkat do těchto otvorů prsty, může 

dojít k vážnému zranění. 

 

 
Žádným způsobem nepoškozujte přívodní kabel, 

nijak jej neohýbejte, netahejte za něj či 

nepokládejte na něj jakékoli předměty. 

• Poškozený kabel může způsobit 

úraz el. proudem nebo požár. 

 
 
 
 

Nenechávejte děti v blízkosti přístroje, nebo aby 

si s přístrojem hrály či jej obsluhovaly. 

• Může dojít ke zranění. 

 
Při odpojováníí kabelu ze sítě netahejte přímo za 

něj, ale za jeho pevnou koncovku. Zástrčku 

zasuňte zpět do zásuvky až po jejím očištění 

popřípadě odstranění cizích těles. 

•Může dojít k úrazu el. proudem 

nebo ke zkratu, který může vést 

k požáru. 

 
 

 
Dolévejte čistou vodu do nádržky. 

• Udržujte každodenním čištěním nádržku 

v čistotě a dolévejte vodu z kohoutku. 

• Užívání přístroje bez jeho čištění může 

vést k růstu plísní a množení bakterií 

způsobujících zápach. 

Nečistěte benzenem, ředidly a nepoužívejte 

pesticidy. 

• Může dojít k vadě materiálu elektrickému 

 šoku či požáru. 

 
 

 
Udržujte mimo dosah slunečního a tepelného 

záření. 

• Může dojít k deformaci 

přístroje, zvniku skvrn 

nebo změně zabarvení. 

 
Nenalévejte vodu do rozprašovače 

• Může dojít k závadě či poranění, úrazu proudem nebo požáru. 

 
 
 
 

5 



 

 

 
 
 

 

Bezpečnostní upozornění 
 
 
 

 
Dostane-li se voda do zásuvky s elektrickým 

proudem, vyjměte napájecí kabel a kontaktujte 

servisní středisko. 

• Může dojít ke zkratu či požáru. 

Vychází-li z přístroje zápach, kouř nebo neobvyklý 

zvuk, neprodleně jej odpojte od zdroje elektřiny a 

kontaktujte servisní středisko. 

• Může dojít k deformaci 

či změně zabarvení. 

 
 
 
 
 

Nestrkejte cizí předměty, jako jsou kovové 

nástroje dovnitř přístroje. 

• To může způsobit el. výboj a s ním spojený úraz. 

 
Nedýchejte vlhký vzduch přímo z přístroje. 

 
 
 
 
 

  
 
 

Neumisťujte přístroj na vlhké místo nebo tam, 

kde může dojít ke kontaktu s vodou nebo 

nečistotami. 

• Může dojít ke zkratu a požáru. 

 
Nezapojujte přístroj do stejného prodlužovacího 

kabelu, kde jsou už zapojeny jiné spotřebiče. 

• Může dojít k poruše a požáru. 

 
 
 
 
 
 

 
Při čištění vypněte přívodní kabel ze zdi a 

počkejte, až se ventilátory dotočí. 

• Může dojít ke zkratu a zranění. 

Na přístroj si nesedejte a ani se o něj neopírejte. 

• Může dojít k jeho poškození. 

 
 
 
 
 
 

 
6 



 

 

 
 
 

 
Před použitím 

 
 
 

 
Nepoužívejte přístroj na místech s vyšším 

prouděním vzduchu. Dbejte na to, aby vlhkost 

z přístroje nemířila přímo na zdi, nábytek, strop a jiné 

přístroje a elektrická zařízení. 

• Může dojít k chybě 

senzoru vlhkosti. 

Vychází-li z přístroje zápach, kouř nebo neobvyklý 

zvuk, neprodleně jej odpojte od zdroje elektřiny a 

kontaktujte servisní středisko. 

• Může dojít k deformaci či změně zabarvení. 

 

   Chlór, kyseliny a     

jiné 

 

 
Nepokládejte produkt do blízkosti hořlavých a 

těkavých látek a do blízkosti zapálených cigaret. 

• Hrozí riziko požáru. 

 
Ujistěte se, že jste přístroj po čištění správně 

zkompletovali. (Viz. str. 19 až 22 ) 

•Nezapínejte přístroj, pokud nemá vložené veškeré filtry, 

nádrž na vodu a horní kryt. Může dojít k chybám přístroje. 

 
 
 
 

  

 
Nepoužívejte produkt společně se zapnutým 

přístrojem proti škůdcům (doutnavého typu) v 

místnosti. 

• Může dojít ke kumulaci škodlivých látek, které poté 

mohou být zdraví škodlivé. 

 
Přístroj nezakrývejte. 

• Může dojít k poranění, elektrickému výboji či chybám přístroje. 

 
 
 
 
 
 
 

Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, vytáhněte 

napájecí kabel ze zásuvky a vylijte veškerou vodu 

z přístroje (např. z vodní nádržky). 

• Hrozí elektrický výboj či požár. 

• Hrozí růst plísní a množení bakterií. 

 
Umistěte přístroj na pevný, stabilní a rovný 

podklad. 

• Hrozí převrhnutí přístroje nebo rozlití vody. 

Převrhnutí přístroje může způsobit, že se voda dostane 

do elektroniky a způsobí zkrat, výboj či požár. 

 
 
 
 
 
 

7 



 

 

 
 
 

 

Bezpečnostní upozornění 
 
 
 

 
Nepoužívejte přístroj, je-li nádržka na vodu 
poškozena. 

• Hrozí únik vody do přístroje, což může mít za následek 

chyby, elektrický výboj či zkrat popřípadě i požár. 

Mezi zdí a filtrem ponechejte dostatečný 

prostor, ideálně jej směrujte do volného 

prostoru. 

• Není li místnost dobře odvětrávaná, slabý výkon 

může způsobit požár. 

 
 
 
 
 
 

Nepijte vodu z přístroje (např. z vodní 

nádržky). 

• Kvalita vody bude patrně zhoršena, což může vést ke 

zdravotním komplikacím. 

 
Nezakrývejte větrací otvor. 

• Nezakrývejte větrací otvor závěsy nebo 

ručníkem. Přístroj může chybně fungovat. 

 
 
 
 

  
 

 
Nepoužívejte v blízkosti silných magnetických 

polí. 

• Může dojít k chybám senzoru. 

 
Neupusťte přístroj na zem. 

• V opačném případě jej odpojte od zdroje napětí 

 a důkladně vysušte. 

 
 
 
 
 
 

 
Pokud přístroj nepoužíváte, nenechejte dlouho 

stát vodu v nádržce. 

• Může dojít k množení bakterií a plísní. 

Nepřemisťujte přístroj tažením za přívodní kabel. 

• Hrozí úraz elektrickým proudem a požár. 

 

 
Vodu důkladně 

vysušte 

 
 

 

8 



 

 

 
 
 
 
 

Před použitím 
 
 
 
 
 

Dostane-li se voda do přívodního kabelu, 

důkladně jej vysušte před použitím. 

• Hrozí riziko poranění el. proudem, popř. požár. 

 
Vylijte vodu z nádržky v pípadě hrozícího mrazu. 

• Pokud víte, že může dojít k zamrznutí přístroje, vylijte 

z něj veškerou vodu. Vzniklý led by mohl způsobit chyby. 

 

Úplně do sucha! 

 
 
 

 
Běhemtransportu zařízení z něj vylijte 

veškerou vodu. 

• Přenášení výrobku s vodou uvnitř může způsobit její vylití. 

Nepokládejte kovové předměty a magnety  

na tělo přístroje. 

• Může dojít k chybám. 

 
 
 

 

  
 

Nikdy nevylívejte vodu z nádržky otočením 

přístroje vzhůru nohama. Nádržku vždy vylívejte 

samostatně mimo přístroj. 

• Voda vylitá v přístroji může způsobit chyby. 

Pravidelně přístroj čistěte. 

• Čistění provádějte dle ‘Čištění přístroje’. (viz. stránky 19 až 

22) 

• Vážné znečištění může způsobit růst bakterií, plísní, vznik 

zápachu a snížení produkce vlhkosti. 

 
 
 
 
 

 
Použijte čistou kohoutkovou vodu. Nepoužívejte 

horkou, znečištěnou vodu nebo vodu obsahující 

detergenty. 

• Použitím vody teplejší jak 40˚C 

můžete způsobit chyby přístroje. 

Nepoužívejte pro speciální potřeby 

restaurování a v oblastech jako je potravinářství či 

umění. 

• Může dojít ke zhoršení kvality. 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 

 
 
 
 
 

Názvy & Funkce Jednotlivých Částí Před použitím 

 

Názvy částí 
 
 
 
 

 
Funkční část 
• Návod k obsluze této části 
viz. str. 11 

Vývod vzduchu 
• Tudy proudí očištěný a 
zvlhčený vzduch ven. 

Kryt vodní nádržky 
• Vložte nádržku na 

vodu a kryt 
uzavřete. 

 

Displej 
• Tato část zobrazuje aktuální 

vlhkost a aktivní funkci 
 

Okénko vodní hladiny 
• Zde můžete vidět, kolik 

vody zbývá v nádržce. 
 
 
 

Filtrační zvlhčující rotor 

• Filtruje znečištěný vzduch 
pomocí vody a zvlhčený jej 
vypařuje. 

 
 

Nádržka na vodu 
• Nalévejte dovnitř pouze 

čistou vodu. 
 
 

 

Víčko vodní nádržky 
• Pevně zašroubujte, 

aby nedošlo k vylití 
vody. 

 
 
 

Filtr s nanostříbrem 

• Čistí vodu a zabraňuje růstu 
bakterií. 

Vstup vzduchu 

• Tudy je vzduch 
nasáván do přístroje. 

 
 

 

Eco-Air Plus Filtr 
• Čistí vzduch, 

odstraňuje zápach a 
má antibakteriální 
účinky. 

 

      Kryt sacího otvoru 
• Tato krytka chrání filtr. 

 

 
Spodní vana 

• Zde je nalita voda a 
v ní ponořen zvlhčující 
filtr. 

 
 

10 



 

 

 
 
 
 

 

Název a funkce jednotlivých částí 

Ovládací část 
em 

Nastavení pracovní doby zařízení. 

 

Displej 
 

Časovač 

Zobrazuje požadovaný čas. 

 
 

 
Je-li nádržka prázdná, tato 

ikona se rozsvítí společně se 

zvukovým upozorněním. 

 

 
Empty 

 
 
 

Level“ 

Time  
Auto 

Sleep 

Infant 

 
 Automatický režim 

 Funkce spánek 

 Režim dítě 

Automaticky se 
zobrazí, jakmile se 
přístroj zapne. 

Eco-Air    Turbo          High       Low  Current      Manual 

 
Turbo  

 

Rychlý chod 

Health  Režim ochrany zdraví  

 Manuální režim 

Zobrazuje 
požadovanou 
úroveň zvlhčení. 

 Aktuální vlhkost 

Zobrazí aktuální 
vlhkost okolí 
přístroje. 

 

11 

Prázdná nádrž 

  Tlačítko zapnutí 

Zapíná/vypíná přístroj. 

Umělá Inteligence->Spánek ->Režim dítě-> 
Režim ochrany zdraví 

Tímto tlačítkem nastavíte 
požadovanou vlhkost. 

Power 
Mode Manual Level Lamp Timer 

  Rychlost zvlhčování 

Rychlosti turbo, rychlý, pomalý chod. 

Tlačítkem vypínáte/zapínáte 

náladové osvětlení. 

Time

em
e 

Empt
y 

Level 

Auto 
Sleep 
 
Infant 

Eco-Air   Turbo  High Low  Current     Manual     Health 

Tačítko režimů 

Požadovaná vlhkost 

Náladové osvětlení 

Časovač 

Zobrazení 
zvlhčování 

Displej Eco-Air 

Pomalý chod 



 

 

 
 
 
 

 

Umístění přístroje 
 
 

● Přístroj by měl stát na rovné a pevné podlaze a v místě, kde je 
dobrá cirkulace vzduchu. 

▶ Správné umístění přístroje je kousek od zdi čelem do středu místnosti. 

▪ 1m nebo více od stropu 

▪ 20cm nebo více od zdi nalevo/napravo 

▪ 30cm od přední části 

Použití 

1m od stropu 
 
 

 
Upozornění 

 
Neblokujte boční 

filtr. 

 

20cm a více 30cm a více  

 
 

 
 

 
Upozornění 

▪  Pokud přístroj přeunujete nebo jej delší dobu nepoužíváte, vyjměte přívodní kabel ze zásuvky 
a vylijte veškerou vodu z přístroje. 

▪ Během používání přístroj nenaklánějte. Může dojít k vylití vody nebo nesprávnému fungování. 

▪ Nepoužívejte přístroj v místnosti, kde by mohlo dojít k zakrytí sacího otvoru nebo jeho výpusti. 

▪ Přístroj by měl stát  2m nebo více od AV zaření jako je televize, rádio apod. 

▪ Neumisťujte přístroj na přímé sluneční světlo nebo v blízkosti zdroje tepla. Může dojít 
ke změně zabarvení nebo tvaru. 

▪ Je-li přístroj umístěn na šikmé podložce, může dojít k chybnému odhadu množství 
vody v nádržce a přístroj bude automaticky vypnut. 

 

● Používejte v místnosti s nízkou hladinou vlhkosti. 

▶ V případě použití v místnosti s vysokou vlhkostí přístroj nebude fungovat, protože 

senzor vlhkosti vyhodnotí vlhkost jako dostatečnou. 

 
 

 
12 



 

 

 

 
 
 
 

 

Před zapnutím 
 

 

Nenalévejte hořlaviny do nádržky, může dojít k požáru. 

Upozornění  

  
Doplnění vody              

● Každý den vodu vyměňujte za čistou! 

 

① Otevřete víko a vyjměte nádržku. ② Odšroubujte víčko a nalijte vodu z vodovodu. 

▪ Nejprve nádobku vyjměte z 
přístroje. 

 

  
 

③ Víčko pevně zašroubujte. 

 

④ Vraťte nádržku do přístroje a zavřete víko. 

▪ Vložte nádržku správně natočenou dle ukazatele 
na víčku. 

 

  
 

 
Upozornění 

▪ Používejte pouze kohoutkovou vodu o teplotě nižší jak 40°C. 

▪ Je zakázáno používat chemikálie, špinavou vodu a vodu s aromaty, detergenty apod. 

▪ Může dojít ke změně tvaru přístroje a jeho poškození. 

 
 

13 

Uzavřít 

Otevřít 



 

 

 
 
 
 

 

         Užitečné informace                Použití 

 
 
 
 
 

Systém vypařování 

● Pára vycházející z přítroje není vidět. 

▪ Přístroj využívá přirozeného vypařování bez vroucí vody, 
nelze tedy žádnou páru pozorovat pouhým okem. 

● Vzduch proudící z přístroje není horký. 

▪ Teplo se strácí s vypařováním, vzduch z přístroje tedy není teplý. 
V závislosti na velikosti místnosti může být dokonce studený. 

 

● Výše zvlhčení se mění v závislosti na okolní 
teplotě a vlhkosti. 

▪ Zvhlčování se může snížit, pokud je vlhkost v místnosti vysoká 
nebo teplota nízká. 

▪ Pokud je přístroj zapnutý v místnosti o vlhkosti 80% déle jak 2 
hodiny, přejde do pomalého režimu. 

 

Senzor prostředí 

● Automaticky zaznamenává vlhkost okolního prostoru. 

▪ Automaticky udržuje požadovanou vlhkost místnosti dle nastaveného režimu. 

▪ Vlhkost se může lišit v rámci stejné místnosti kvůli rozdílnému proudění 
vzduchu a teplotě. 

 

Zobrazení aktuálnívlhkosti místnosti  

● Ukazatel vlhkosti 

▪ Zobrazuje úroveň vlhkosti uvnitř a v blízkém okolí 
přístroje. 

- Vlhkost se může lišit v rámci stejné místnosti kvůli 
rozdílnému proudění vzduchu a teplotě. 

- V porovnání s jinými hygrometry může ukazovat 
jiné hodnoty. 

- Vzhledem k tomu, že je přístroj ovlivněn vnějším 
prostředím, je třeba chvíli vyčkat po zapnutí, než 
začne senzor ukazovat správné hodnoty. 

● Eco-Air  

▪ Zobrazí se, pokud bude vzduch čištěn pomocí Eco-Air filtru. 
 

14 

Time 

Empty  

Level 

Auto 
Sleep  
 
Infant 

Eco-Air     Turbo High Low    Current    Manual   Health 

Time

Œ 
Empty 

Level 

Auto 
Sleep  
 
Infant 

Eco-Air     Turbo High Low     Current   Manual    Health 



 

 

 
 
 
 

 

Návod k použití 

Operation Part Buttons 
 

 

● Vložte nádržku do přístroje. 

※Potrvá 20s než se voda dostane z nádržky do 

zásobníku s filtrem poté, co je nádržka vložena do 

přístroje. Vložte zástrčku do zásuvky a zapněte 

přístroj, jakmile zhasne kontrolka prázdné nádržky 

(„Empty“). 

 
 

●Zapojte přístroj do zásuvky s napětím 220V -

230V a zmáčkněte tlačítko pro zapnutí „Power“. 

Zapnutí doprovodí melodie. 

▪ Základní nastavení je [Manuální režim /ECO-AIR /Zvlhčení-Turbo./Časovač] 

▪ Po zapojení vytvoří příjemné prostředí v závislosti na zvoleném režimu. 

▪ Pokud přístroj nepoužíváte, ponechejte jej vypojený ze zásuvky. 

▪ Při vypojení zátrčky ze zásuvky během chodu se vývod vzduchu neuzavře. Je třeba 
zmáčknout tlčítko „Power“ pro její uzavření. 

 
 
 

▶ 
 

 
 

 

 

 

 

15 

Mějte na paměti 

·Příjemnějšího zvlhčení dosáhnete po převaření a vychladnutí vody nebo pokud 
použijete studenou 12h odstátou vodu. 

·Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, je vice než žádoucí z něj vylít veškerou 

vodu. 

Power 
Mode Manual Level Lamp Timer 

Time

e 

Empt y 

Level“ 

Auto› 

 S  lll    e  e  p                                            I 

n  f   a   n    t                         

Eco-Air    Turbo  High Low   Current    Manual    Health 

 
220V - 230V Empty 

Power 

                Lev 

Eco-Air    Turbo 



 

 

 
 
 
 
 
 

Použití 
 

Návod k použití‘Zvlhčování’ 
 

● Upravte míru zvlhčovánípomocí tlačítka ‘Humidification'. 

▪ Při mačkání tohoto tlačítka se na displeji kontinuálně přepínají režimy v sekvenci Low ->High->Turbo . 

 
 

 

▶ 
 

 

 

Jak použít ‘Mode’(„Režim“) 

● Zmáčkněte tlačítko „Mode“. 
 

● Sekvence je následující:  

Manual 
Mode 

 

 
16 

Auto  
 

Sleep 

Infant 

Pro udržení vlhkosti 55% střídá rychlosti‘Turbo/High/Low’. 

Vypne náladové osvětlení a jede na nejnižší výkon, aby nerušil klidný spánek. 

 

Přepíná mezi rychlostmi‘High/Low’ pro udržení správné vlhkosti místnosti 

pro dítě. 

Health� 
 
 

Empty  

 
Přepíná mezi rychlostmi‘Turbo/High/Low’pro udržení optimální 
vlhkosti proti nachlazení a pro ochranu pokožky . 

Ikona prázdné nádržky bliká: Vylijte zbývající vodu ve vaničce s filtrem, dolijte vodu 

do nádržky a vraťte ji zpět. Jakmile je voda doplněna, 

zapněte přístroj.  

Mějte na paměti 
 

·Je-li počáteční vlhkost v místnosti nižší jak 30%, zvolte 
pomocí tlačítka “Humidification” (Zvlhčování) 
režim/rychlost ‘Turbo’ pro rychly nárůst vlhkosti. 

·Základní nastavení je‘Turbo’. 

      Health     Infant     Sleepp    Auto 



 

 

 
 
 
 

 

Návod k obsluze 

Jak použít‘Time Setting’(Nastavení časovače) 
 

 
● Zmáčkněte tlačítko‘Timer’ pro nastavení doby chodu přístroje. 

▪ Jakmile je tlačítko ‘Timer’ zmáčknuto, cyklicky se opakuje následující sekvence: Co 

(Kontinuální)→01→02→03→04→05→06→07→08→Co (Kontinuální). 

▪ Jakmilese nastaví čas, zvlhčování se automaticky vypne a zobrazí se čas      

▪ Při nedostatku vody, ikonka „Empty“ se zobrazí společně s melodií a zvlhčování ustane. 

▪ Jakmile jsou požadovaný čas a vlhkost nastaveny, přístroj začne zvlhčovat 
místnost na základě nastavených parametrů. 

 
 

 

▶ 
 

 

 

Jak použít‘Eco-Air’ 

● Není třeba jej nastavovat samostatně. 
 

▪ Jakmile je přístroj zapnut, přístroj automaticky vypouští vyčištěný vzduch. 

 
 
 

 

▶ 
 

 

 

 

17 

Mějte na paměti 

 

·Dojde-li v nádržce během nastaveného času voda, přístroj se sám 

vypne. 

 

 
Empty                                                                
 
                     Level                         
 
Eco-Air   Turbo HighLow   



 

 

 
 
 
 
 
 

Použití 
 

Návod k použití‘Manual’(Manuální/ruční režim) 
 

 
● Zmáčkněte tlačítko Manual. 

▪ Zmáčknutí tohoto tlačítka kontinuálně přepíná následující sekvenci: 
Co→40→45→50→55→60→65→70→75. 

 
 

 

▶ 
 

 

 

※ Je-li požadovaná vlhkost nižší než aktuální vlhkost v místnosti, zvlhčování ustane. 

Zmáčkněte tlačítko pro nastavení vlhkosti vyšší než je v místnosti. 

※ Jakmile je překročena požadvaná vlhkost, zvlhčováí ustane a na displeji se střídavě 

začne zobrazovat požadovaná a aktuální vlhkost vzduchu. 

 

 

● Požadovaná vlhkost v závislosti  na vlhkosti místnosti (%) 
 

Vlhkost 
místnosti 

 

38~42 
 

43~47 
 

48~52 
 

53~57 
 

58~62 
 

63~67 
 

68~72 
 

73~77 
 

78% a více 

Zvolená 
vlhkost 

 

40 
 

45 
 

50 
 

55 
 

60 
 

65 
 

70 
 

75 
Co 

(kontinuální) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 

Mějte na paměti 

·S tímto přístrojem lze nastavit požadovanou vlhkost místnosti. 
·Základní nastavení zvlhčování je Co (kontinuální). 

·Je-li během chodu zmáčknuto tlačítko “Manual” přístroj se přepne do ručního režimu. 



 

 

 
 
 
 

 

Čištění 
 

  Před čištěním MUSÍTE přístroj odpojit od elektřiny. 

※ Pravidelně čistěte. Dojde-li k větší kontaminaci, může dojít ke snížení výkonu nebo poruše 
 a zápachu. 

 

Vodní nádržka (Denně) 

● Naplňte nádržku vodou, zavřete víčkem a 4-5x protřepejte. 

▪ Nepřidávejte žádné chemikálie. 

▪ Umyjte nádržku i zevnitř rukou. 

 
 
 
 

Tělo přístroje (Dle potřeby) 
 

● Omyjte přístroj vlhkým hadrem nasáklým čistou vodou a poté 
druhým hadříkem otřete do sucha. 

 
▪ Nepoužívejte benzen, alkalické detergenty, 

přášky na nádobí a podobné kvůli riziku 

poškození plastů a změně barvy. 

 
 
 

ECO-Air Plus Filtr 

● Pro příjemnější zvlhčování je doporučeno jej čistit jednou 
týdně. 

▪ Odstraňte prach na povrchu ECO-Air Plus 
Filtru pomocí vysavače nebo jemného 
kartáčku. 

▪ Nečistěte ECO-Air Plus filtr vodou. Voda 
může zhoršit jeho účinnost. 

▪ Nepoužívejte přístroj bez vloženého ECO-Air Plusfiltru. 

▪ Vyměňte filtr s nanostříbem1x za rok 

Vyměňte ECO-Air Filtr 1x za 6 měsíců 
 

Kde objednat? 
https://www.gavri.cz/  

19 

 

 
Filtr 

Upozornění 

https://www.gavri.cz/


 

 

 
 
 
 
 
 

Použití 

 

Čistěte spodní zásobník na vodu 2x týdně 
 

① Sejměte krytku a vyndejte nádržku na vodu. 

 
▪ Návod na vytažení viz. strana 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ Vyjměte zvlhčovací filtr (Rotor). 

▪ Jsou li mezery v rotoru (filtru) 
zaneseny, vyčistěte je dle návodu 
na straně 21. 

② Vysuňte spodní nádržku na vodu. 

▪ Před vyjmutím spodní nádržky musí 

být nejdříve vyjmuta nádržka na vodu 

z přístroje. 

 

 

 

 

 

④ Vylijte vodu ze spodní nádržky 

▪ Vodu vylijte až po 

vyjmutí filtru 

(rotoru) a filtru s 

nanostříbrem. 

 

 

 
• Filtr s nanostříbrem 

opláchněte pod 

proudem vody z 

kohoutku 

 

 

 

 
20 



 

 

 
 
 
 

 

Čištění 
 
 
 
 

⑥ Spodní nádržku omyjte jemnou houbičkou. 

 
 

▶ Vypadne-li senzor hladiny vody, nasaďte jej následovně: 

  

 ① Umístěte senzor pod vyčnívající část. 

② Osová část senzoru hladiny zasuňte do zdířky 

spodní nádržky/vaničky. 

③ Opačnou část osy zasuňte do protilehlé zdířky. 

 

⑦ Vraťte zvlhčující filtr zpět a vaničku 

(spodní nádržku) zasuňte do přístroje. 

▪ Dodržuje směr uložení filtru v nádržce. 

Dokud není spodní nádržka/vanička 

zasunuta do přístroje, není možné vložit 

nádržku na vodu. 

⑧ Vraťte nádržku na vodu a její krytku zpět na místo. 

▪ Zkontrolujte směr zasunutí 

nádržky před jejím návratem do 

přístroje. 

 

 

21 

 



 

 

 ρ 

  ۠ ť 

 
 
 
 
 
 

Použití 

 

Čistěte zvlhčující filtr (Rotor) 2 – 3x týdně 
 

 
 

① Rozeberte zvlhčující filtr (Rotor). ② Ponořte filtr (Rotor) do vody a očistěte jej 

pomocí měkké houbičky. 

 
 

 

<Jak čistit zvlhčující filtr> 

Pokud se nedaří nečistotu odstranit, ponořte 

jej do teplé vody (max 40°C) s rozpuštěným 

neutrálním mýdlem po dobu 3  hodin a 

opláchněte čistou vodou (vyvařením nebo 

čištěním v horké vodě může dojít ke změně 

tvaru tohoto dílu) 

 

③ Sestavte filtr zpět do původní podoby. 

① Nasaďte filtr na osovou část. 

④ Poté co je zvlhčující filtr (Rotor) zpět ve spodní 

 nádržce, vraťte vodní nádržku zpět do přístroje 

a uzavřete víkem. 

▪ Nejdříve vsuňte do přístroje spodní vaničku 
s filtrem, poté vodní nádržku. 

 

 
 
 
 
 

② Jakmile je filtr smontován, 

uzamkněte jej dle obrázku. 

 
 

 

22 

Otevřít 

Mějte na paměti 

· V závislosti na kvalitě vody se může na rotoru časem objevit rašeliník.  Jedná-li se o silné 
znečištění,  filtr důkladně očistěte. 

·Nepoužívejte benzene, ředidla, alkalické detergenty, detergent y   proti plísním  apod. 

※ To remove the humidification filter (Rotor)of water tank part, refer to page 20. 

Zavřít 



 

 

 
 
 

 

V případě poruchy…                Použití 
 

▶Pokud závada přetrvává  i  po  té, co jste zkusili ji odstranit dle následující tabulky, vyjměte 

přístroj ze zásuvky a kontaktujte zákaznické oddělení prodejce: 

                        Tel: +42(0)602 218 144 nebo na email obchod@gavri.cz 

Prosím předejděte rizikům a nesnažte se opravovat přístroj sami doma. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 

f 

t 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

23 

Závada Zkontrolujte 
Viz. 

stránka 

 
 
 
 

Přístroj nefunguje 

 
● Je přívoní kabel zastrčen do 

zásuvky?  

 

● Je správně vložena nádržka s voudou? 

→ Ujistěte se, že jste ji správně umístili. 

 
21 

●  Svítí LED kontrolka "EMPTY"? 

→ Vložte správně nádržku s vodou. 

→ Napňte zásobník vody vodou. 

 
 

15 

 

Nelze zapnout 

lampu pro 

doplnění vody 

● Je v nádržce voda? 

→ Doplňte vodu do nádržky. 

 
13 

● Je vodní nádržka v přístroji? 

→ Vložte správně nádržku do přístroje. 

 
21 

● Chybí sensor úrovně vodní hladiny? 

→ Vlože jej do přístroje. 

 
21 

 

 
Unikající voda 

● Je víčko nádržky pevně zašroubováno? 

→ Zkontrolujte jej. 

 
13 

● Není přístroj nakloněn? 

→ Postavte přístroj na vodorovnou podložku. 

 
12 

Barvící prášek 

uvnitř nádržky 

● Jedná se o vodní nashromážděný společně s jinými 

nečistotami v důsledku dlouhodobého užívání. 

→ Pravidelně přístroj čistěte. 

 

 
19~22 

Z přístroje se ozývá 

zvuk, I když je 

vypnutý 

 
● Ozývá se z přístroje šplouchání vody? 

→Jedná se o vytékání vody z nádržky do spodního 
zásobníku (není to závada). 

 

 
 
 

Nízké zvlhčování 

● Je-li vlhkost místnosti vysoká nebo teplota nízká, 

může zvlhčování poklesnout na intenzitě 

 

14 

● Není ucpaný vzduchový filtr? 

→ Filtr zkontrolujte a případně jej očistěte. 

 

19 

● V rozlehlých místnostech roste vlhkost pomalu.  

 



 

 

 
 
 
 
 

Vztah k životnímu prostředí 
 

 
Tento produkt nevyhazujte na konci jeho životnosti společně s běžným domácím, ale odvezte jej na 

speciální sběrný dvůr pro elektrická a elektronická zařízení. Tento typ likvidace je označen na obalu 

produktu i v jeho návodu k použití. 

 

 
Použité materiály jsou recyklovatelné ve shodě s jejich označením. Recyklováním a znovuvyužitím 

starých přístrojů pomáháte k udržování životního prostředí. 

 
Pro dotaz na výběr správného sběrného místa k recyklaci se prosím obraťte na Váš příslušný městský úřad. 

 

 

 

Servis 

 
Záruka 

 

 
Na Vaši pračku vzduchu model CA-803 poskytujeme záruku, která se vztahuje na vady materiálu a řemeslné 
zpracování po dobu dvou let od původního data zakoupení. Pokud bude na výrobku zjištěna vada materiálu či 
řemeslného zpracování, bezplatně Vám jej opravíme, či vyměníme. Pro obdržení servisu v rámci záruky 
kontaktujte prosím obchod, kde jste jednotku zakoupili. Tato záruka se nevztahuje na poškození způsobená 

nehodou, nesprávným používáním či jakýmkoli jiným používáním než takovým, k němuž byla určena a které je 
popsáno v tomto návodu, nebo na poškození způsobené opomenutím údržby či čištění, tak jak je upřesněno 
v tomto návodu. 

 

 

 

Výrobce Distributor pro CZ a SK 
 

 
Clean Air Optima Germany GmbH  Gavri s.r.o. 

Enschedestraße 14   Slunečná 481/6 

48529 Nordhorn   63400 Brno, Česká republika 

Germany    obchod@gavri.cz 

info@optima-luftreiniger.de 

www.optima-luftreiniger.de 
 

 
 
D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

mailto:obchod@gavri.cz
mailto:info@optima-luftreiniger.de
http://www.optima-luftreiniger.de/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


